
                                                                                                                                                

                 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

Bonsoir Tourfanaten, 

Zo, de rustdag hebben we weer achter de rug, en de eerste etappe van de laatste Tourweek 

ook. Dit zal een loeizware week worden. 

 

Vandaag viel nog mee, maar morgen t/m zondag kan het spel op de wagen, voor zover dat nog 

mogelijk is.  

Zien we Visma | Lease a Bike  in de aanval?  

 

Laat UAE zijn suprematie zien en voelt 

Pogacar zich als ene kind in de snoepwinkel?  

 

Kan Evenepoel, de man in de Witte Trui, aan 

blijven haken? Die rijdt heel verstandig en 

weet precies wat ie wel en niet kan.  

 

Zou wel mooi zijn als hij zijn bravoure nog 

een keertje toont, maar hij weet tegelijkertijd dat hem dat de nodige energie en wellicht 

verlies op zal leveren.  

 

Goed we gaan het allemaal zien. 

 

Frank Linssen weet inmiddels wel waarom er zoveel 

renners in het peloton verkouden zijn.  

 

De dekselse Tadej Pogacar vliegt zo snel langs zijn 

pelotogenoten dat ze gewoon op de tocht rijden. Wie 

weet is het inderdaad wel zo.  

 

Neemt niet weg dat we weer een paar renners door 

Covid de strijd hebben zien staken: Maxim van Gils ging op de rustdag naar huis en vandaag 

was het Chris Harper van Jayco AlUla die de de pijp aan maarten meost geven. 

 

Met 150 renners zijn we nog in koers. 

 

 

 

 

 



 

DE ETAPPE VAN VANDAAG:   
 

Vandaag vertrokken we in de Franse Aude vanuit Gruissan. 

 

Een enerverende etappe wordt het allerminst. 

Niet eentje die ons lang zal heugen.  

 

De Fransman Thomas Gachignard trekt er na 90 

kilometer alleen op uit. De 23 jarige aanvaller 

houdt het vol tot 20 kilometer voor de streep, 

en dan is het de beurt aan de sprintersploegen. 

De laatste kans voor de sprinters in deze Tour 

van 2024…… 

 

Het laatste deel van de etappe wordt ‘opgesierd’ 

door de ene na de andere rotonde. Op eentje ervan, we zitten dan al in de volle finale, gaat 

Groene Truidrager Girmay onderuit en verliest alle kansen om mee te doen in de sprint. 

 

Alpecin – Deceuninck doet het fantastisch. Net voor een kilometer vóór de streep neemt 

Robbe Ghys het commando over van de mannen van 

Uno X.  

 

Hij geeft er een flinke snok aan om vervolgens 

Mathieu van der Poel in stelling te brengen. Die gaat 

als een raket en vliegt door de straten van Nîmes.  

 

De laatste paar honderd meter schiet dan Jasper 

Philipsen uit zijn schietstoel en maakt het volgens 

het boekje af. Philipsen wint, voor Bauhaus en 

Kristoff.  

 

Beiden komen eigenlijk nie tin de buurt van Philipsen in de sprint. 

 

 

In het Algemeen Klassement 

verandert er zo goed als niets. 

 

 Of het moet de wisseling van plaats 

20 en 21 zijn tussen Bernal en 

Carapaz. 

 

Carapaz vandaag bijna 3 minuten 

verloor. 

 

 

 

 

 

 



 

De eerste 20 in Etappe 16: 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE UITSLAG VAN DE 16e ETAPPE: 
Door het wegvallen vna Girmay in de sprint, en ook het ‘niet aanwezig’ zijn van Groenewegen 

den De Lie zien we toch wat andere namen in de kop van de uitslag vandaag. 

 

Jules Theuns profiteert het meest en pakt de 

dagzege met 130 punten.  

 

Frank Linssen doet daar niet heel veel voor onder en 

scoort met 128 punten de 2e plaats.  

 

Op plaats 3 hebben we dan Nico Hoogerwerf, Nico 

mag er vandaag 119 punten bijtellen. 

 

Voor Corné Lodiers mogen de bergen weer komen, 

vandaag leverde de etappe hem niet meer dan 20 

punten op. 

 

Het prijzengeld van vandaag: 

Jules  € 2,50 

Frank  € 1,50 

Nico  € 0,50 

 



 

DE VOLLEDIGE UITSLAG: 
Uitslag Etappe 16 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Jules Theuns 130 

2 Frank Linssen 128 

3 Nico Hoogerwerf 119 

4 Robbert Klaassen 118 

5 Johan Elst 116 

6 Eric Bastiaanse 115 

7 Emiel van Elzakker 112 

8 Jelle Rieske 110 

8 Ronald Withagen 110 

8 Rob Kuijsters 110 

8 Max van Elzakker 110 

8 Jan van Dun 110 

13 Stan Hoogerwerf 107 

13 Stef Mol 107 

13 Arianne Nuijes 107 

16 Henny van der Lee 106 

16 Roger Withagen 106 

18 Jean Pierre van Bergen  105 

19 Teun van Ginderen 101 

19 Karlijn Withagen - Stultiens 101 

19 Anton Van Schaik 101 

22 Rinko van der Wijst 100 

22 Coen Pijpers 100 

24 Nick Orlando 99 

25 "Marco Pantani" 98 

26 Jan Schuurbiers 97 

26 Sjaak van den Berg 97 

26 Welmer Boer 97 

29 Faye van Bergen  96 

29 Roger Groffen 96 

31 Stefan van der Sanden 94 

32 Cees van Oers 93 

32 Mark van Hoven 93 

34 Marc Nuijten 92 

34 Daan Verresen 92 

36 Ruben Maas 91 

36 Jori van Zee 91 

38 Ramon van Velzen 90 



39 Johan Mathijssen 89 

40 Jos Bogers 88 

40 John Kerstens 88 

42 Richard van Stel 86 

43 Annette de Mooij 84 

43 Robert Janssens 84 

43 Wim Erkelens 84 

46 Armand Dullemond 82 

46 Lizet Verbraeken 82 

46 Eric Konings 82 

46 John Verbraeken 82 

50 Ellen Roedelof 80 

51 Arthur van de Goor 79 

51 Jasper Baltussen 79 

53 Lobke Slabbekoorn 78 

53 Sander Kerstens 78 

53 Roel en Marthje Lucas 78 

53 Perry Clarijs 78 

57 Paulien Klaassen 77 

58 Youri van der Meulen 76 

58 Andre Maas 76 

60 Robert Reuvers 75 

61 Johan de Bruyn 74 

61 Rien Brans 74 

61 Jeanne Kerstens 74 

61 Peter Palinckx 74 

65 Ilse van Ginneken 73 

66 Rinus van der Wal 72 

66 Martijn van den Berg 72 

68 Peter Kwaaitaal 71 

68 Youri Cloots 71 

70 Esther Baerents 70 

71 Eric Goossens 69 

71 Jos Janssen 69 

71 "Don Pedro" 69 

71 Peter van Aert 69 

75 Lutgard Koolen  68 

75 Willy van As 68 

77 Nick Hoogerwerf 67 

77 Casper -le puncheur - Pruijn 67 

77 Peer van Watjes 67 

77 Erik Roest 67 



81 Jan Race 66 

81 Maikel van der Poel 66 

81 Niels van Elzakker 66 

84 Erik van der Lee 65 

84 Wielies on Tour 65 

84 Arjan Buijsen 65 

87 Jan Bus 64 

88 De Bor 62 

89 Peter Adriaansen 58 

89 Adrie van Overveld 58 

91 Claudia Goossens 56 

92 Kees van Ginneken 55 

93 Mark Alberti 54 

94 Niek Iversen 53 

94 Mark Almekinders 53 

96 Richard Slabbekoorn 52 

97 Tobie Hopmans  50 

98 Remco Trouw 48 

99 Alexander de Vos 47 

99 Samuel Hulleman  47 

101 Jacques Tempelaars 45 

101 Rob van Haperen 45 

101 Piet Vermeulen 45 

104 Kapper Jaap (vd Akker) 43 

105 Wilfried Luijckx 38 

105 Harm Rieske  38 

107 Corne Lodiers 20 

 
 

HET ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 16: 
 

De nummers 1 en 2 van het Klassement na de 15e etappe, 

Roger en Stef, waren vandaag respectievelijk  13e en 16e, 

zeker niet slecht in dit tourgeweld.  

 

Daardoor blijven zij ook op de 1e en 2e plaats staan.  

 

De 3e plaats blijft in handen van Rinko. 

 

Jules doet een goede zaak doro de dagwinst van vandaag. 

Jules stat nu 5e, achter nummer 4 Welmer, die daar ook 

eergisteren stond. 

 

 



 

DE VOLLEDIGE STAND IN HET ALGEMEEN KLASSEMENT: 

 
Algemeen Klassement Ná Etappe 16 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Roger Withagen 1783 

2 Stef Mol 1736 

3 Rinko van der Wijst 1717 

4 Welmer Boer 1708 

5 Jules Theuns 1703 

6 Daan Verresen 1688 

7 Max van Elzakker 1686 

8 Emiel van Elzakker 1665 

9 Sjaak van den Berg 1640 

10 Faye van Bergen  1635 

11 Eric Bastiaanse 1633 

12 Karlijn Withagen - Stultiens 1631 

13 Rob Kuijsters 1625 

14 Marc Nuijten 1618 

15 Frank Linssen 1617 

16 Jan Schuurbiers 1615 

17 Peter Palinckx 1598 

18 Nico Hoogerwerf 1595 

19 Sander Kerstens 1593 

20 Ruben Maas 1591 

21 Mark van Hoven 1587 

22 Henny van der Lee 1577 

23 Johan Mathijssen 1576 

24 Stan Hoogerwerf 1575 

25 John Kerstens 1572 

26 Ronald Withagen 1570 

27 Jean Pierre van Bergen  1566 

28 Lizet Verbraeken 1562 

29 Eric Goossens 1545 

30 Richard Slabbekoorn 1540 

31 Erik Roest 1531 

32 Jelle Rieske 1517 

33 Robbert Klaassen 1516 

34 Youri Cloots 1505 

35 Martijn van den Berg 1502 

36 Youri van der Meulen 1501 

37 Jos Janssen 1500 



38 Stefan van der Sanden 1497 

39 Rinus van der Wal 1495 

40 Cees van Oers 1494 

41 Johan Elst 1493 

42 De Bor 1491 

43 Richard van Stel 1487 

44 Robert Janssens 1484 

45 "Marco Pantani" 1482 

46 Arthur van de Goor 1481 

46 Roel en Marthje Lucas 1481 

48 Jori van Zee 1480 

49 Coen Pijpers 1479 

49 Teun van Ginderen 1479 

51 Harm Rieske  1476 

52 Arianne Nuijes 1475 

53 Anton Van Schaik 1473 

54 Perry Clarijs 1471 

55 "Don Pedro" 1456 

56 Jasper Baltussen 1455 

57 Annette de Mooij 1450 

57 Andre Maas 1450 

59 Jos Bogers 1449 

60 Claudia Goossens 1440 

61 Jeanne Kerstens 1438 

62 Erik van der Lee 1436 

63 Mark Almekinders 1432 

64 Eric Konings 1426 

65 Ilse van Ginneken 1423 

66 John Verbraeken 1418 

67 Esther Baerents 1412 

68 Rien Brans 1406 

69 Adrie van Overveld 1404 

70 Niels van Elzakker 1403 

71 Tobie Hopmans  1402 

72 Robert Reuvers 1401 

73 Johan de Bruyn 1392 

74 Willy van As 1391 

75 Peter Kwaaitaal 1390 

76 Ellen Roedelof 1380 

77 Lobke Slabbekoorn 1378 

78 Rob van Haperen 1369 

79 Remco Trouw 1360 



80 Nick Orlando 1358 

80 Jan van Dun 1358 

82 Peter van Aert 1345 

83 Roger Groffen 1344 

84 Wilfried Luijckx 1343 

85 Armand Dullemond 1339 

86 Mark Alberti 1337 

87 Samuel Hulleman  1321 

88 Jan Race 1319 

88 Wielies on Tour 1319 

90 Niek Iversen 1313 

91 Kees van Ginneken 1298 

92 Jan Bus 1285 

92 Ramon van Velzen 1285 

94 Paulien Klaassen 1273 

95 Casper -le puncheur - Pruijn 1263 

96 Jacques Tempelaars 1255 

97 Maikel van der Poel 1247 

98 Alexander de Vos 1229 

99 Corne Lodiers 1217 

100 Wim Erkelens 1205 

101 Piet Vermeulen 1195 

102 Peer van Watjes 1193 

103 Nick Hoogerwerf 1188 

104 Peter Adriaansen 1178 

105 Arjan Buijsen 1163 

106 Kapper Jaap (vd Akker) 1140 

107 Lutgard Koolen  1103 

 

 

DE ETAPPE VAN MORGEN  
Na de haast vlakke etappe van vandaag krijgen we morgen een etappe met wat 

vuurwerkmogelijkheden in de finale. 

 

In de laatste 30 kilometer zitten namelijk 

een berg van 2e categorie, eentje van 1e 

categorie en eentje van 3e categorie. Op 

de laatste, de Côte de Superdévoluy is 

morgen de finishstreep getrokken. 

 

Maar daarvoor zit de lastige Col du 

Noyer.  

 

 



 

Die berg is niet zo superlang, 7,5 kilometer, maar is wel aardig steil, gemiddeld 8,1%,maar 

de laatste 2 kilometer zijn steeds boven de 9,5%. Flinke kuitenbijter dus. 

 

Het eerste deel van de 178 kilometer lange etappe is 

redelijk vlak.  

Het echte werk gaat beginnen vanaf ca. kilometer 140 

met het eerdergenoemde klimwerk. 

 

De start van de etappe is in Saint Paul Trois Chateaux 

om kwart vóór één. 

 

 
À demain!! 

 

 

 
 


